Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Краснопольского сельсовета

Алтайский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014

                          с.Краснополье                                                   № 20
О внесении изменений в постановление администрации Краснопольского сельсовета от 22.01.2014 № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, администрация Краснопольского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 10 приложения к постановлению администрации Краснопольского сельсовета от 22.01.2014 № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (далее- регламент) изложить в следующей редакции:

«10. Место нахождения администрации Краснопольского сельсовета: 655683, Республика Хакасия, Алтайский район село Краснополье, улица Трудовая,  дом 29.

Администрация  осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

Понедельник-пятница с 8-00 до 16-00 часов. Перерыв на обед с 12-00 до 13-00. Выходные дни : суббота, воскресенье.

Справочный телефон: 8(390-41)2-75-37
2. Пункт 17 регламента  изложить в следующей редакции:

«17.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальный услуги, подлежащих предоставлению заявителем:

1) Заявление о присвоении адреса объекту недвижимого имущества согласно приложению №3 к настоящему административному регламенту;

2) Документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;

3) учредительные документы юридического лица;
4) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

5) судебные акты в отношении объекта недвижимости , вступившие в законную силу;

6) - доверенность на право представлять интересы физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя (при обращении представителя физического лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя с точным указанием полномочий) с копией паспорта.

17.2. Перечень документов, запрашиваемых администрацией Краснопольского сельсовета в рамках межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу (могут быть предоставлены заявителем):

1) кадастровый паспорт земельного участка (в случае присвоения адреса многоквартирному дому);

2) свидетельство о регистрации юридического лица;

3) правоустанавливающий документ на объект недвижимого имущества (выписка из Единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на объект недвижимого имущества, расположенный на земельном участке; договор аренды; акт о праве собственности на объект недвижимости; свидетельство о праве собственности на наследство);
4) справка органа, осуществляющего техническую инвентаризацию объектов недвижимого имущества , с приложением схемы размещения адресуемых объектов либо иных документов, указывающих месторасположения объектов;

5) разрешение на строительство адресуемого объекта ( в случаях отсутствия свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект на объект незавершенного строительства)».
3. Пункт 19 регламента  изложить в новой редакции :

«19. Документы для предоставления муниципальной услуги по желанию заявителя могут направляться по почте.»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

опубликования (обнародования ).

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Краснопольского сельсовета

      С.А.Артемьева